

Beretning for Skole og Forældre København for 2012-2013

Som forening varetager Skole og Forældre København dels forældrenes interesser i forhold til politikere og forvaltning og dels understøtter vi de forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer i deres arbejde.

Kommunens budget for Børne- og Ungeområdet for 2014

Politikerne i Københavns Kommune har netop indgået et budgetforlig for 2014 og det er positivt, at politikerne på Københavns Rådhus fortsat har fokus på folkeskolen med fortsat renovering af de københavnske folkeskoler.

Det ser umiddelbart ud til, at politikerne har taget et rimeligt hensyn til de økonomiske udfordringer, som folkeskolereformen medfører. Vi arbejder sammen med KLF om budgettet og at vi holder møder med samtlige partier på Rådhuset.

Kurser

Skole og Forældre, København afholdt sidste efterår et velbesøgt kursus for forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer. Temaet for kurset var inklusion.

I dette efterår afholder vi et kursus med fokus på implementeringen af folkeskolereformen.

Inklusion

Skole og Forældre København vil fortsat have fokus på inklusion og sikre at emnet ikke drukner i arbejdet med folkeskolereformen. Vi vil fortsat fastholde kommunen på, at de ressourcer, som indtil nu har været brugt på specialområdet ikke spares væk, men kanaliseres over på normalområdet og at der fortsat gøres en aktiv inklusionsindsats rundt på skolerne, så børnene ikke bare rummes, men faktisk inkluderes

Folkeskolereform

Folkeskolereformen bliver den helt store opgave for skolebestyrelsesmedlemmerne det kommende år. Skole og Forældre København mener der er gode muligheder for en ny og afvekslende hverdag med folkeskolereformen, hvor eleverne ikke bliver nær så bundet af et fast skema og kan få andre undervisningsformer, end den traditionelle tavleundervisning.

Skole og Forældre København har deltaget i arbejder med både forvaltning og Børn- og Unge-borgmesteren om implementering af reformen i Københavns Kommune. Ikke mindst for at få sat rammerne for skolebestyrelsernes og forældrenes inddragelse i reformen

I skolebestyrelserne kommer reformen formentlig til at betyde en del arbejde.

Blandt hovedpunkterne i reformen er lektiecafe, mere bevægelse, samarbejde med foreninger, samarbejde med klubber og fritidshjem og den nye understøttende undervisning.

Selvom loven ikke er vedtaget endnu er det muligt at gå i gang med at overveje, hvordan skolebestyrelsens principper kan revideres i forhold til de kommende ændringer.

Skolebestyrelsen kan blandt andet arbejde med / revidere følgende principper i forbindelse med folkeskolereformen:

Undervisningens organisering, Arbejdets fordeling mellem lærerne m.v., Lektiecafé/faglig fordybelse, Samarbejde med foreninger, Hvordan skal de nye pædagogressourcer bruges, eksempelvis i forbindelse med den nye understøttende undervisning samt Samarbejde med fritidshjem og -klubber.

Relationer til skolens parter

Skole og Forældre København afholder en lang række møder med direktion, forvaltning og politikere i Københavns Kommune.

Skole og Forældre København deltager også i en række arbejdsgrupper og arbejder desuden tæt med forvaltningen vedr. *dialogmøderne mellem skolebestyrelser og politikerne* i Børne- og Ungdomsudvalget. Foreningen samarbejder også med de andre parter omkring folkeskolen i København.

Skole og Forældre København sidder også i en række arbejdsgrupper, blandt andet

- Arbejdsgruppe vedr. inklusion og forældreinddragelse
- Arbejdsgruppe om samarbejdskodeks og ledelsesværktøj
- Styregruppe vedr. styrkelse af lærer pædagog samarbejde
- Følgegruppe vedr. integrationspakke
- Følgegruppe vedr. familiekurser
- Arbejdsgruppen vedr. folkeskolen som førstevalg

Lockout

KLs lockout af lærerne i hele april måned betød et stort afbræk i hverdagen for både elever og forældre.

Skole og Forældre København indtog en neutral position i forhold til selve sagens kerne, arbejdstidsaftalen mellem KL og lærerne.

Vi var imidlertid ikke tilfredse med, at det gik ud over vores børns undervisning og betød en presset måned for børneforældrene. Det gav også folkeskolereformen en skæv start, som ikke var hensigtsmæssig.

Landsforeningen Skole og Forældre

Fra København er Anders Høgsbro Madsen valgt i hovedbestyrelsen for landsorganisationen Der er landsmøde d. 15-16. november 2013, hvor repræsentanter fra alle skolebestyrelser opfordres til at deltage. Også her kan man netværke og få inspiration til skolebestyrelsesarbejdet, ligesom man kan få indflydelse på foreningens arbejde og politik.